[image: image1.jpg]S R A
S) EMBEMTRREIAFAEEE
FoRERFRAKACEANR
M PERBI9FEIANE (EMw) FHEH i
s AR E *
IR CHER%S
HAERE

ST E
BEL A5Gy

&b 4V

【附件二】 宜蘭縣宜蘭市凱旋國小九十九學年度
第一次家長會會員代表大會會議記錄
時間：民國九十九年九月三十日（星期四）19：00
地點：凱旋國小校史室
主席：許萬昌會長
紀錄：李元煌
1、 會議開始，報告出席人數：應到38人，實到18人
2、 通過本次會議議程。
3、 主席致詞：感謝各位代表及委員對家長會及學校的關心與付出，希望凱旋國小學生在大家的努力下能獲得更多的成果。
4、 校長致詞：感謝家長會對學校的用心與支持，尤其是圖書館改善工程及圖書館週的辦理，蘭陽技術學院的師生的奉獻與犧牲。讓學生更喜歡到圖書館使用資源。
5、 家長會會務報告：（請參閱附件三）
6、 學校各處室工作報告(請參閱附件四、五、六)
7、 選舉99學年度家長會委員會委員：（結果參閱附件十一）
1.選舉家長委員：出席代表：18人；領取選票：18張。
2.當選委員名單：丁廣輝、高瑜璣、李元煌、李文正、蔡子逸、陳立夫、蔡仁昭、黃清豐、陳自昌、朱耘賞、黄宏祥、鄭國財、林昭麗、陳武強、許萬昌、藍再炘、游日盛、虞希正、陳美鳳、陳文達。
8、 提案討論：

1.審議98學年度家長會收支明細表及經費執行分項明細表。
決議：依提案通過【請參閱附件七、八】
2.審議99學年度家長會經費收支預算表（草案）。
決議：依提案通過【請參閱附件十】
9、 臨時動議：無
10、 散會：21時40分。
【附件三】宜蘭縣宜蘭市凱旋國民小學九十九學年度

第一次家長代表大會會務報告  99.09.30

1、 積極辦理會務行政工作。

2、 定期召開會議。

3、 協助辦理活動：家長會家庭教育活動一至二次。
4、 辦理關懷及致贈委員、學生、教職員，婚喪喜慶、急難等禮金、慰問金。

5、 積極邀請顧問參與諮詢工作。

6、 積極籌募會務基金。

7、 補助志工活動及裝備等經費。

8、 協助辦理校慶運動會。

9、 協助辦理畢業典禮及贈送畢業生紀念品。

10、 頒贈兒童節全校學生禮物。

11、 致贈教師節敬師禮物。

12、 獎勵參加校外得獎教職員及學生。

13、 補助參賽學生點心及支援游泳教學活動。

14、 添購圖書充實圖書館書籍。

15、 補助購買教學用品設備等（榮譽護照獎勵、獎狀）

16、 代收及支用學習單影印費。

17、 補助畢業班宿營活動。

18、 其他。

【附件四】教務處工作報告             報告人：黃坤忠99.09.30.
· 99學年度第一學期重點工作：

1、 落實教學正常化，依課程計畫及課表進行授課。

2、 辦理學校本位的研習活動，鼓勵教師進修，提昇專業知能。
3、 99學年度教育部補助辦理教師專業發展評鑑計畫經費已核定（8/20），將逐步執行。

4、 繼續辦理99年度教育部補助本校教師專業學習社群計畫；並將於99年10月15日前提出本校100年度教育部教師專業學習社群計畫申請。

5、 將於99年10月15日前提出本校100年度精進教學教師專業成長活動計畫之申請。

6、 繼續推動教師同儕視導計畫（本校未參加教專的教師）。

7、 繼續推動本校課程評鑑計畫。

8、 推動班級閱讀活動：每星期三上午7:50~8:30為全校共同推動學生閱讀的時間，各班請依據所擬定的學生閱讀計畫辦理，並將於第6、8、15、17週進行學生的閱讀分享。
9、 全校推動學生讀經運動：請各班老師利用零碎、片段時間進行讀經運動的推廣，並於期末第19週辦理讀經闖關活動。
10、 加強圖書館利用教育：本學期結合蘭陽技術學院圖書館系學生辦理圖書館週系列活動（9/27~10/1），活動內容有愛心書籍市場、好書交換、主題系列活動及圖書館尋寶闖關遊戲等。本校圖書館充實很多新書，請鼓勵學生多加利用。
11、 英語教育：
（1） 學生英語每週兩句的推動及利用凱旋英語村情境教室之英語學習。

12、 結合英語外師進行5-6年級學生協同教學工作。
13、 繼續推動母語教學，除每班每週1節閩南語教學外，另持續辦理原住民語（賽考利克泰雅語）教學及客家語教學（每週四上午11:10~11:50，每週1節課混班教學）。

14、 辦理99學年度第一學期攜手計畫課後扶助計畫（第四期，9/13~12/24）、中興保全課後輔導班（8/30~1/20）。

15、 辦理99學年度第一學期低年級兒童課後照顧班。（9/6~1/20）
16、 辦理各項藝文活動或競賽。

(1)、 校內學生美術比賽：10/1收件。

(2)、 宜蘭縣學生美術比賽：10/13送件。

(3)、 辦理校內學生閱讀分享活動（第6、8、15、17週）。

(4)、 辦理1-6年級期末讀經闖關活動（第19週）。
(5)、 辦理期末學生才藝成果發表會。（1/19）

17、 辦理97課程綱要宣導。97課程綱要自100學年度起開始實施。由一年級、七年級逐年向上實施。其中社會、自然與生活科技、藝術與人文等3個領域以及語文學習領域之英語科，亦同步自100學年度之國小三年級逐年向上實施。

【附件五】

宜蘭縣凱旋國小九十九學年度第一學期學務處重要活動工作報告

 報告人:林紀達 99.9.30
一、各組重要活動報告
1. 加強學生生活教育，執行導護工作(原和平路隊中山路路口已撤崗，移至本校大門口)。
2. 推行品德教育計畫及榮譽制度。
3. 加強民主法治教育(教師12/01、學生12/03推廣租稅教育)。
4. 交通安全教育宣導(創世基金會—保腦交通安全宣導(9/10)高年級)。

5. 全民國防宣講(11/5)—全校師生
6. 家庭教育、營養教育、性別平等教育等宣導活動。

7. 推動廢乾電池回收運動。
8. 辦理社團活動：延續原有跆拳道、體適能、舞蹈、桌球、弦樂、羽球、直排輪等社團，本學期新增足球社團，籃球、棒球與陶笛社因招生人數不足不開班。
9. 提昇學生體適能計畫
(1)一、四學生朝會時間進行健身操。

(2)課間活動實施「愛眼健康操」、「跳繩」活動。
10. 體育競賽活動：

(1)4-6年級躱避球比賽(11月12日、11月19日週五8:00-9:10)

(2)1-2年級班際足球賽(12月14日)
(3)3-6年級桌球比賽(12月21、24日16:00-17:00)
11. 加強篩選高風險家庭學生，實施個案輔導及小團體輔導。
12. 辦理健康促進學校活動及傳染病防治宣導。
二、辦理本校赴美教育文化國際交流活動(原9/27-10/21改為10/25-11/19)
【附件六】   總務處期初工作報告      報告人：李元煌99.09.30

一、永續校園局部改善計畫核撥經費146萬元。

1.設置展藝館雨水收集系統，將雨水收集至三個雨水撲滿中作為花台澆灌用水，多餘雨水引入地面生態池中，改善圓形生態池周圍洩水坡度及方形生態池水位加高，方形池內周圍填土種植水生植物，避免兒童直接落入池中以維護學童安全。

2.普教樓一、二、三樓教室隔音牆面及吸音天花板設置。

3.節能措施與能資源監控：26座公用廁所加裝感應開關；各班級裝置監控電表配合榮譽點數獎勵制度鼓勵各班落實節約用電；普教樓六間教室更換T5節能燈管；全校監控電表配合網路監控落實節能減碳工作。

4.透水性舖面施作：安親班接送車道，鋪設碎石及環保紙磚，南津社區到校人行通道鋪設玻璃砂磚。
二、幼稚園99年度改善教學環境設備核定530490元。購置飲水機1台，棉被櫃2組，冰箱1台，電子風琴1台，太鼓20個，數位像機1台，兒童床30床，吊扇8支，置物櫃2組，教學教具設備1組，體能教學設備1組，課桌10張，座椅60張。

三、籌辦營養教育專題講座10/1(週會4-6年級)。
四、協助辦理四、五、六年級消防防護研習10/29。
五、一年級茶水供應協助。

六、加強推動節約能源執行計畫－請各班能源小天使更積極協助教室及廁所燈具電源管制，週五放假前記得將插座拔除。